
Contacto

Teléfono +34 951929655
Correo Electrónico contrataciondeporte@malaga.eu

Dirección Postal

Plaza John F. Kennedy, 3
(29014) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA 22/41/1023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área Específica de Deporte del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4pf2HJH5xDgBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Arreglos y mejoras en las pistas deportivas Girón -Delicias, promovidas por el Área
de Deporte

Obras de arreglos y mejoras en las pistas deportivas Girón-DeliciasDescripción 
Valor estimado del contrato 37.188,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.998,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.188,86 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Instalación deportiva Girón-Delicias, en la calle Guadiaro, nº1, Málaga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Guadiaro, 1
(29003) Málaga España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4pf2HJH5xDgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.482,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.404,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SACROG 85 S.L.
NIF B93122430
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.482,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.253,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA/22/41/1023
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

Resolucion adjudicacion sellada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S96
m8JYczhj5N5JnRm%2BSIF/EaqjK1MOxrEinSJep73PgK5uiQCkpDyTPFUwM10dFUaV0DAF6TwnbEbZ0Ro9q6BSz%2Byt3v
ZHDzOzgNe%2BR2pt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el anuncio de adjudicación de
este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General del Área de Deporte del Ayuntamiento de Málaga

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jrQBQLtgSfXShoCkuRtZxlMSyzuwBVx6q9Yo7UArRcbGuKzOCrXt8SdlAxqKbXOuNAi2RLvA0sqynBc6w2ST3k4/SnNqYz9GKphuzhUnBB5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S96m8JYczhj5N5JnRm%2BSIF/EaqjK1MOxrEinSJep73PgK5uiQCkpDyTPFUwM10dFUaV0DAF6TwnbEbZ0Ro9q6BSz%2Byt3vZHDzOzgNe%2BR2pt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S96m8JYczhj5N5JnRm%2BSIF/EaqjK1MOxrEinSJep73PgK5uiQCkpDyTPFUwM10dFUaV0DAF6TwnbEbZ0Ro9q6BSz%2Byt3vZHDzOzgNe%2BR2pt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S96m8JYczhj5N5JnRm%2BSIF/EaqjK1MOxrEinSJep73PgK5uiQCkpDyTPFUwM10dFUaV0DAF6TwnbEbZ0Ro9q6BSz%2Byt3vZHDzOzgNe%2BR2pt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Área de Deporte

Dirección Postal

Pz. John F. Kennedy, nº 3
(29014) Málaga España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 18/01/2023 a las 08:30 horas
Apertura Sobre Único: Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contrataciondeporte@malaga.eu

Dirección Postal

Plaza John F. Kennedy, 3
(29014) Málaga España

Contacto

Correo Electrónico contrataciondeporte@malaga.eu

Dirección Postal

Plaza John F. Kennedy, 3
(29014) Málaga España

Contacto

Correo Electrónico contrataciondeporte@malaga.eu

Dirección Postal

Plaza John F. Kennedy, 3
(29014) Málaga España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección General del Área de Deporte del Ayuntamiento de Málaga

Arbitraje

Dirección General del Área de Deporte del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MvfQAf0V0ksSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000014154428 |  2024-000968937 | Fri, 13 Sep 2024 09:52:00:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160792716086051682132360399513228644014 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MvfQAf0V0ksSugstABGr5A%3D%3D

